
1983/2023 

40 AÑOS DE DEMOCRACIA 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 1 de 2 RES. CD Nº 409/2023 

Santa Fe, 15 de septiembre de 2023 

VISTO el Expte. CD Nº 094/2023, caratulado: Excepciones a los 

Requisitos Académicos, iniciado por la Secretaría Académica de esta Facultad 

Regional, y 

CONSIDERANDO: 

Que diversos estudiantes han efectuado una presentación, solicitando 

autorización para el cursado de asignaturas electivas sin dar cumplimiento al régimen 

de correlatividades. 

Que las correlativas de las asignaturas electivas se aprobaron por este 

Consejo Directivo encuadrándose dentro de lo establecido por Ordenanza N° 1383 y la 

Resolución CD Nº 178/16. 

Que se estima conveniente acceder a lo solicitado a los efectos de no 

prolongar sus estudios y permitir una continuidad razonable en sus carreras. 

Que, analizada la situación académica de los estudiantes, la 

reglamentación vigente y los argumentos esgrimidos por los solicitantes, la Comisión de 

Enseñanza y Posgrado, recomienda atender lo solicitado. 

Por ello, 

CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.- Autorizar la inscripción al cursado para el segundo cuatrimestre del 

presente Ciclo Lectivo, a los siguientes estudiantes, sin dar cumplimiento al régimen de 

correlatividades en las asignaturas electivas que en cada caso se detallan: 

Alumno DNI Legajo Especialidad 
Asignaturas autorizadas a 

cursar 

ARRÚA, Ángel 
Alejandro 

42.800.829 26036 
Ing. en Sistemas 
de Información 

Nuevos Paradigmas de 
Gestión y la Tecnología de la 
Información (Elec.) 

Bases de Datos NoSQL 
(Elec.) 

BRIANI, Nicolás Jesús    41.405.669 26430 
Ing. en Sistemas 

de Información 

Seguridad en Aplicaciones 

WEB (Elec.)  

GATICA, Agustín 
Luciano 

42.581.506 26246 Ing. Industrial  Logística Integral (Elec.) 

GOROSITO, Agustin 40.644.867 24948 Ing. Civil Geología Aplicada (Elec.) 

GRIMALDI, Nerina 
Maria 

41.268.404 24793 Ing. Industrial  Logística Integral (Elec.) 

HAULET, Tomás 43.126.066 26469 
Ing. en Sistemas 
de Información 

Desarrollo de Aplicaciones en 
la Nube (Elec.)  

HOFFMANN, Camila 
Virginia 

41.637.228 26090 Ing. Industrial  Logística Integral (Elec.) 

HUSER, Federico 

Nicolás 
41.697.789 24631 Ing. Civil Geología Aplicada (Elec.)  

JAIME, Elias  41.282.814 24676 
Ing. en Sistemas 
de Información 

Taller de Redes(Elec.) 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


1983/2023 

40 AÑOS DE DEMOCRACIA 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 2 de 2 RES. CD Nº 409/2023 

JULIO PASSO, Nicolas   39.816.984 24798 Ing. Civil Geología Aplicada (Elec.)  

POÓS, Facundo 
Nahuel 

41.979.967 26358 Ing. Industrial Logística Integral (Elec.) 

SPRINGER, Nicolás 
Leandro 

41.864.818 25423 
Ing. en Sistemas 
de Información 

Seguridad en Aplicaciones 
WEB (Elec.)  

TRIVERIO, Isabella 42.611.627 26100 Ing. Industrial  Logística Integral (Elec.) 

ZAMBRINI, Delfina 
Berenice  

40.644.682 23923 Ing. Industrial  
Planificación del Transporte 
(Elec.) 

ARTÍCULO 2º.– Notificar a la Subsecretaría de Bienestar Estudiantil para el 

seguimiento académico de los citados alumnos. 

ARTÍCULO 3º.– Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 409 

plz 

RRLL 

EJD 

 

http://www.frsf.utn.edu.ar/

		2023-09-25T18:04:48-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-09-26T11:55:27-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




